DIÁRIO OFICIAL Nº 32964 33Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2015

CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 776, DE 27 DE AGOSTO DE 2015
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e
Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar;
RESOLVE:
Art. 1º - Substituir o CAP QOCBM PAULO SERGIO MARTINS
COSTA, nomeado na PORTARIA Nº 568, de 29 JUN 2015,
publicado no D.O.E. Nº. 32.919, de 02 de JUL 2015, como
membro da Comissão Organizadora do Concurso a ser realizado
pela Secretaria de Estado de Administração - SEAD, para fi ns de
provimento de cargos no Corpo de Bombeiros Militar do Pará,
pelo TENCEL QOBM HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

NAHUM FERNANDES DA SILVA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa
Civil

Protocolo 871084

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Referente ao Termo Aditivo 1º, conforme D.O.E nº 32963 e
protocolo nº 870773 publicado  em 02/09/2015.
Onde se lê:
Contratada:  SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL-SEGUP/PA.
Leia-se:
Concedente:Corpo de Bombeiros Militar do Pará-CBMPA
Convenente: Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social-SEGUP/PA.
Ordenador: Nahum Fernandes da Silva

Protocolo 871166

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 024/2015

Partes: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ nº 00.368.105/0001-
06, Softwell Solutions em Informática S.A CNPJ nº
08.885.119/0001-09
Objeto: Prestação de Serviços que consistem no Upgrade de
software de 1 (uma) licença; Treinamento; 80 (oitenta) horas de
consultoria; e suporte de 24 (vinte e quatro) meses.
Data de Assinatura: 02/09/2015
Vigência: 02/09/2015 à 02/09/2017
Inexigibilidade de Licitação nº 005/2015
Valor: R$-34.400,00
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
06.183.1342.6315.0101.339039 Estadual
Contratado: Softwell Solutions em Informática S.A
Endereço: Av. Luís Viana Filho, Parque Tecnológico da  Bahia,
Setor Oeste, 2º andar, Bairro Paralela - Salvador BA.
CEP 41730-101
Ordenador: Rilmar Firmino de Sousa

Protocolo 871181

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2015
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ nº 00.368.105/0001-
06 e Empresa Softwell Solutions em Informática, CNPJ nº
08.885.119/0001-09
Objeto: Prestação de Serviços que consistem no Upgrade de
software de 1 (uma) licença; Treinamento; 80(oitenta) horas de
consultoria; e suporte de 24 (vinte e quatro) meses
Fundamentação Legal: Art. 25, caput da Lei nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 02/09/2015
Data da Ratifi cação: 02/09/2015
Valor: R$-34.400,00
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
06.183.1342.6315.0101.339039 Estadual
Contratado: Softwell Solutions em Informática S/A
Endereço: Av.  Luis Viana Filho, Parque Tecnológico da Bahia,
Setor Oeste, 2º andar, Bairro Paralela - Salvador/BA
CEP: 41730-101
Telefone: (71) 2108-3800
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Protocolo 871178

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 1437/2015- DGPC/OD/DR
DE 31 DE AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015337047, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CASTANHAL ao município de SÃO
FRANCISCO DO PARÁ, a fi m de
realizar APOIO A EVENTOS, no período de 02/09/2015;
1.IPC - MAURO DA CUNHA CAMARA - MAT: 8400701
2.EPC - SIMONE DE PAULA SORIANO DE MELLO ALVES SOUZA
- MAT: 57233563
3.DPC - ANA PAULA ZUNIGA CHAVES - MAT: 57197117
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 47,50 ( quarenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  142,50 ( cento e quarenta e dois
reais e cinquenta centavos ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 871197

PORTARIA Nº 1438/2015- DGPC/OD/DRF
DE  31 DE AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015337047, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CASTANHAL ao município de MARACANÃ,
a fi m de realizar APOIO A
EVENTOS, no período de 03/09/2015;
1.IPC - MAURO DA CUNHA CAMARA - MAT: 8400701
2.EPC - SIMONE DE PAULA SORIANO DE MELLO ALVES SOUZA
- MAT: 57233563
3.DPC - ANA PAULA ZUNIGA CHAVES - MAT: 57197117
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 47,50 ( quarenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  142,50 ( cento e quarenta e dois
reais e cinquenta centavos ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 871201

PORTARIA Nº 1428/2015- DGPC/OD/DRF DE
31 DE AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015375896, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 28 a 30/08/2015;
1.IPC - LUIZ AUGUSTO MIRANDA DE SOUZA - MAT: 62960
2.DPC - AURELIO WALCYR RODRIGUES DE PAIVA - MAT: 2005280
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( duzentos
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 871203

PORTARIA Nº 1429/2015- DGPC/OD/DRF DE
31 DE AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015376008, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVA ESPERANÇA DO
PIRIÁ, a fi m de realizar APOIO DE
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 31/08/ a
04/09/2015;
1.AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833
2.ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT: 3157334
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 04
( quatro ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 540,00 (
quinhentos e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$  1.080,00 ( mil e oitenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 871205

PORTARIA Nº 1430/2015- DGPC/OD/DRF DE
31 DE AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015376099, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 31/08/2015;
1.AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT: 69841
2.AGMEC - RAIMUNDO DIDIMO CARDOSO - MAT: 70220
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 67,50 ( sessenta  e
sete reais e cinquenta centavos
), perfazendo um total de R$  135,00 ( cento e trinta e cinco reais
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 871206

PORTARIA Nº 1431/2015- DGPC/OD/DRF DE
31 DE AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/376350, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado de GOIÁS, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de
28 a 31/08/2015;